
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.7 del 12/01/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7 DEL 12/01/2023

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'assegnazione tramite bando di n. 20 posteggi per il commercio
su area pubblica nel mercato comunale dell'antiquariato

L'anno duemilaventitré addì dodici del mese di gennaio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.7 del 12/01/2023

2 di 3

Premesso che con deliberazione G.C. n. 26 del 30/01/2014 si dava mandato all’Ufficio Commercio di
predisporre gli atti necessari affinché il mercato dell’antiquariato venisse gestito direttamente dal
Comune, con assegnazione del plateatico attraverso procedura ad evidenza pubblica;

- che a seguito dell’espletamento della predetta procedura sono stati assegnati in concessione n. 40 posteggi
;

- Preso atto che nel corso del tempo diversi concessionari di posteggio hanno rinunciato alla concessione e
che ad oggi risultano liberi n. 20 posteggi ( n. 4 gazebi m. 3x2 -- n.6 gazebo m. 4,5x3 e n. 10 gazebi 3x3 );

- Preso atto che in data 16/03/2022 si è proceduto tramite bando alla procedura riservata agli operatori del
mercato per gli spostamenti di miglioria;

- Verificato che sussiste un interesse da parte di alcuni operatori che partecipano mensilmente a poter
divenire assegnatari dei posteggi libera e che, d’altro canto, vi è l’interesse dell’Amministrazione
Comunale a che l’organico del mercato sia completo, garantendo quindi agli utenti un’ampia possibilità di
scelta fra i vari operatori e facendo sì che il mercato rappresenti un momento di richiamo anche turistico,
nonché permettendo un maggiore introito per l’Ente;

- Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra, procedere con un nuovo bando per l’assegnazione
dei posteggi liberi del mercato comunale dell’antiquariato;

- Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

- Considerato che il presente atto rientra fra quelli di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di cui
all’art. 49, c.1, D.Lgs 267/2000;

- Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

D E L I B E R A

1) Di dare mandato all’ufficio Commercio di predisporre gli atti necessari per l’assegnazione del plateatico,
all’interno del mercato dell’antiquariato di Piazza Dante, relativamente ai n. 20 posteggi ( n. 4 gazebi m. 3x2,
n.6 gazebo m. 4,5x3 e n. 10 gazebi (3x3) che risultano liberi alla data del presente atto ;

2) Di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA ALTRESÌ

Di dichiarare, stante l’urgenza dovuta all’imminenza dell’inizio della gestione diretta da parte del Comune del
suddetto mercato, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.7 del 12/01/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


